

СОГЛАСОВАНО: Начальник О-133 (ПЭО) АО "НПО НИИИП_НЗИК"

И.А. Поползухина

2017г.

АО "НПО НИИИП-НЗИК"

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 02

(локальная смета)

на

Электрическое освещение

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ПИР 01/15-30

Сметная стоимость	135 517,10	руб.
Средства на оплату труда	13 123,00	руб.
Сметная трудоемкость	83,84	чел.час

Составлен в ценах

N п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы (в базисном уровне цен)			Индекс	Общая стоимость (в текущем уровне цен)				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. машин		
				Всего	экспл. машин	материалов		Всего	оплаты труда	экспл. машин	материалов	на един.	всего	
														оплаты труда
Раздел 1. Электромонтажные работы														
1	ФЕРм08-03-572-03 Приказ Министров России от 12.11.14 №703/пр	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый на стене, высота и ширина до 600х600 мм; 1 шт. НР 81%=95%*0.85 от ФОТ; (425 руб.) СП 52%=65%*0.8 от ФОТ; (273 руб.)	1	228,37 23,01	28,42 1,35	176,94	ОЗП=15,986 ЭМ=10,8099 ЗПМ=15,5703 МАТ=4,3954	1453	368	307 21	778	2,32 0,1	2,32 0,1	
2	ФЕРм08-03-575-01 Приказ Министров РФ от 30.01.14 №31/пр	Прибор или аппарат; 1 шт. НР 81%=95%*0.85 от ФОТ; (194 руб.) СП 52%=65%*0.8 от ФОТ; (125 руб.)	1	11,51 11,11		0,40	ОЗП=15,9837 МАТ=13,125	183	178		5	1,12	1,12	
3	ФЕРм08-02-158-04 Приказ Министров РФ от 30.01.14 №31/пр	Заделка концевая сухая для контрольного кабеля сечением одной жилы: до 2,5 мм2, количество жил до 4; 1 шт. НР 81%=95%*0.85 от ФОТ; (212 руб.) СП 52%=65%*0.8 от ФОТ; (136 руб.)	6	7,86 2,02		5,84	ОЗП=15,99 МАТ=6,6369	426	194		232	0,21	1,26	
4	ФЕРм08-03-574-01 Приказ Министров РФ от 30.01.14 №31/пр	Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов сечением: до 10 мм2; 100 жил НР 81%=95%*0.85 от ФОТ; (175 руб.) СП 52%=65%*0.8 от ФОТ; (112 руб.)	0,06	273,07 166,66	2,22 0,14	104,19	ОЗП=15,9824 ЭМ=8,6621 ЗПМ=15 МАТ=7,8584	210	160		1	49	16,8 0,01	1,01

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
5	ФЕРм08-03-575-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Прибор или аппарат; 1 шт. НР 81%=95%*0.85 от ФОТ; (194 руб.) СП 52%=65%*0.8 от ФОТ; (125 руб.)	1	11,51 11,11		0,40	ОЗП=15,9837 МАТ=13,125	183	178		5	1,12	1,12
6	ФЕРм08-02-158-04 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Заделка концевая сухая для контрольного кабеля сечением одной жилы: до 2,5 мм2, количество жил до 4; 1 шт. НР 81%=95%*0.85 от ФОТ; (212 руб.) СП 52%=65%*0.8 от ФОТ; (136 руб.)	6	7,86 2,02		5,84	ОЗП=15,99 МАТ=6,6369	426	194		232	0,21	1,26
7	ФЕРм08-03-574-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов сечением: до 10 мм2; 100 жил НР 81%=95%*0.85 от ФОТ; (175 руб.) СП 52%=65%*0.8 от ФОТ; (112 руб.)	0,06	273,07 166,66	2,22 0,14	104,19	ОЗП=15,9824 ЭМ=8,6621 ЗПМ=15 МАТ=7,8584	210	160	1	49	16,8 0,01	1,01
8	ФЕРм08-03-575-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Прибор или аппарат; 1 шт. НР 81%=95%*0.85 от ФОТ; (2136 руб.) СП 52%=65%*0.8 от ФОТ; (1371 руб.)	11	11,51 11,11		0,40	ОЗП=15,9837 МАТ=13,125	2011	1953		58	1,12	12,32
9	ФЕРм08-02-158-04 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Заделка концевая сухая для контрольного кабеля сечением одной жилы: до 2,5 мм2, количество жил до 4; 1 шт. НР 81%=95%*0.85 от ФОТ; (778 руб.) СП 52%=65%*0.8 от ФОТ; (499 руб.)	22	7,86 2,02		5,84	ОЗП=15,99 МАТ=6,6369	1563	711		852	0,21	4,62
10	ФЕРм08-03-574-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов сечением: до 10 мм2; 100 жил НР 81%=95%*0.85 от ФОТ; (641 руб.) СП 52%=65%*0.8 от ФОТ; (411 руб.)	0,22	273,07 166,66	2,22 0,14	104,19	ОЗП=15,9824 ЭМ=8,6621 ЗПМ=15 МАТ=7,8584	770	586	4	180	16,8 0,01	3,70
11	ФЕРм08-03-591-06 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Переключатель: неутепленного типа при открытой проводке; 100 шт. НР 81%=95%*0.85 от ФОТ; (162 руб.) СП 52%=65%*0.8 от ФОТ; (104 руб.)	0,03	428,33 308,81	13,78 0,41	105,74	ОЗП=15,9828 ЭМ=6,3976 ЗПМ=15,3902 МАТ=2,7208	159	148	3	8	31,13 0,03	0,93
12	ФЕРм08-03-594-07 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Светильник отдельно устанавливаемый: на подвесах (штангах) с количеством ламп в светильнике 2; 100 шт. НР 81%=95%*0.85 от ФОТ; (618 руб.) СП 52%=65%*0.8 от ФОТ; (397 руб.)	0,03	1377,18 1174,53	66,55 4,05	136,10	ОЗП=15,9828 ЭМ=8,6706 ЗПМ=15,5703 МАТ=5,7306	604	563	17 2	24	118,4 0,3	3,55 0,01
13	ФЕРм08-03-594-07 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Светильник отдельно устанавливаемый: на подвесах (штангах) с количеством ламп в светильнике 2; 100 шт. НР 81%=95%*0.85 от ФОТ; (825 руб.) СП 52%=65%*0.8 от ФОТ; (529 руб.)	0,04	1377,18 1174,53	66,55 4,05	136,10	ОЗП=15,9828 ЭМ=8,6706 ЗПМ=15,5703 МАТ=5,7306	805	751	23 3	31	118,4 0,3	4,74 0,01
14	ФЕРм08-03-602-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Электроплита; 1 шт. НР 81%=95%*0.85 от ФОТ; (1668 руб.) СП 52%=65%*0.8 от ФОТ; (1071 руб.)	5	21,88 18,95	2,55 0,14	0,38	ОЗП=15,9804 ЭМ=8,196 ЗПМ=15 МАТ=15,9473	1649	1514	105 11	30	1,91 0,01	9,55 0,05

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
15	ФЕРм08-02-413-03 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Провод, количество проводов в резиобитумной трубке: до 3, сечение провода до 6 мм ² ; 100 м трубок НР 81%=95%*0.85 от ФОТ; (2036 руб.) СП 52%=65%*0.8 от ФОТ; (1307 руб.)	0,65	282,6	39,93	65,95	ОЗП=15,9882 ЗМ=8,6706 ЗПМ=15,572 МАТ=6,6468	2347	1837	225	285	18,8	12,22
				176,72	2,43					25		0,18	0,12
16	ФЕРм08-02-397-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Профиль перфорированный монтажный длиной 2 м; 100 м НР 81%=95%*0.85 от ФОТ; (179 руб.) СП 52%=65%*0.8 от ФОТ; (115 руб.)	0,1	590,76	102,77	407,53	ОЗП=15,9889 ЗМ=11,3711 ЗПМ=15,5653 МАТ=7,6874	559	129	117	313	8,56	0,86
				80,46	22,18					35		2,17	0,22
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах								13558	9624	803	3131		61,59
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам								17207	12992	1084	3131		83,15
Накладные расходы								10630					
Сметная прибыль								6824					
Итого по разделу 1 Электромонтажные работы:								34661					83,15
													0,69
Раздел 2. Стоимость материалов, не учтенных ценой монтажа													
17	Текущая цена	Щиты распределительные навесные ЩРН-48, размер корпуса 610x300x125 мм; шт	1	1 803,31		1 803,31		1803			1803		
18	Текущая цена	Выключатель автоматический трехполюсный Comраct CVS 160B; шт	1	9 882,41		9 882,41		9882			9882		
19	Текущая цена	Выключатель автоматический трехполюсный Comраct CVS 160NA; шт	1	9 661,84		9 661,84		9662			9662		
20	Текущая цена	Выключатели автоматические «IEK» ВА47-29 1P 63A, характеристика С; шт	11	85,09		85,09		936			936		
21	Текущая цена	Выключатель одноклавишный для открытой проводки серии "Прима", марка А16-051-с, цвет бежевый; шт	30	43,22		43,22		1297			1297		
22	Текущая цена	Светильники люминесцентные с опаловым рассеивателем потолочные типа OPL/S 236 с ЭПРА; шт	3	2 601,29		2 601,29		7804			7804		
23	Текущая цена	Светильник с люминесцентными лампами INOX 2x18 HFR с ЭПРА, накладной, IP65, из нержавеющей стали толщиной 0,8 мм, с блоком аварийного питания; шт	4	6 872,30		6 872,30		27489			27489		
24	Текущая цена	Лампы люминесцентные 36 Вт; шт	6	57,97		57,97		348			348		
25	Текущая цена	Лампы люминесцентные компактные энергосберегающие со встроенным стартером типа КЛ 7; шт	8	131,36		131,36		1051			1051		
26	Текущая цена	Конвекторы отопительные стальные настенные со встроенными терморегуляторами, с кожухом и креплениями типа «Универсал» КСЖ-20М (мощность 1,049 кВт) концевые; шт	5	1 915,25		1 915,25		9576			9576		
27	Текущая цена	Трубы поливинилхлоридные (ПВХ) диаметром 20 мм; м	65	8,14		8,14		529			529		
28	Текущая цена	Кабель ВВГнг-LS 3x2,5; м	75	45,80		45,80		3435			3435		
29	Текущая цена	Кабель ВВГ 2x1,5; м	11	20,05		20,05		221			221		
30	Текущая цена	Кабель ВВГнг-LS 5x1,5; м	64	55,36		55,36		3543			3543		
31	Текущая цена	Профиль монтажный перфорированный 40x56x2500 2,5мм; шт	5	521,64		521,64		2608			2608		
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах								80184			80184		
Итого по разделу 2 Стоимость материалов, не учтенных ценой монтажа								80184					

